
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//// Шу
с. Залесово

Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведение новогодней акции 
«Ёлка желаний -  2025»

В целях стимулирования развития благотворительности в Залесовском 
муниципальном округе Алтайского края путем осуществления новогодних 
желаний социально незащищенных граждан в соответствии с категориями, 
определенными условиями новогодней акции, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведение 
новогодней акции «Ёлка желаний -  2025» (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края и 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа 
по социальной политике, начальника управления по социальной политике 
Кокорину М.В.

Г лава Залесовского 
муниципального округа

£

А.В. Пластеев

1



Приложение: 
к постановлению администрации 

Залесовского муниципального округа

от S f.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения и организации новогодней акции
«Ёлка желаний -  2025»

1. Общие положения

1.1. Новогодняя акция «Ёлка желаний» (далее - акция) является акцией 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края (далее -  
администрация).

1.2. Настоящее положение о проведении новогодней акции «Ёлка 
желаний» (далее - положение) определяет цель, задачи, порядок организации и 
сроки проведения новогодней акции, ее организационного обеспечения, порядок 
участия в новогодней акции.

1.3. Новогодняя акция реализуется на принципах добровольности, 
взаимоуважения, безопасности и доверия.

2. Организаторы акции

2.1. Новогодняя акция реализуется управлением по социальной политике 
Залесовского муниципального округа (далее -  управление).

3. Цели и задачи акции

3.1. Цель новогодней акции - стимулирование развития 
благотворительности в Залесовском муниципальном округе Алтайского края 
путем осуществления новогодних желаний социально незащищенных граждан в 
соответствии с категориями, определенными условиями новогодней акции.

3.2. Задачи новогодней акции:
- популяризация идей сопричастности, взаимопомощи и ответственности в 

обществе;
- привлечение внимания граждан Залесовского муниципального округа 

Алтайского края к добровольческой (волонтерской) деятельности;
- формирование сообщества активных и неравнодушных граждан, лидеров 

общественного мнения, участвующих в добровольческой (волонтерской)



деятельности, реализующих социально значимые проекты и инициативы в сфере 
добровольчества;

- привлечение добровольцев к реализации желаний граждан из числа 
категорий, определенных условиями участия в новогодней акции.

4. Порядок проведения акции

4.1. Новогодняя акция проводится с 1 декабря 2024 года по 15 января 2025
года.

4.2. Прием писем (желаний) в рамках новогодней акции - с 1 декабря по 15 
декабря 2024 года по адресу: 659220, Алтайский край, Залесовский МО, с. Залесово, 
ул. Партизанская, д. 24, а также по адресу эл. почты: konkurs.zalesovo@mail.ru

4.3. Исполнение желаний в период - с 20 декабря 2024 года по 15 января 2025
года.

5. Участники акции

5.1.У частниками новогодней акции могут быть дети следующих категорий, 
которые оказались в сложной жизненной ситуации:

- дети погибших военнослужащих с 3 до 17 лет;
- дети-сироты с 3 до 17 лет;
- дети-инвалиды с 3 до 17 лет;
- дети с 3 до 17 лет из семей, с доходом ниже прожиточного минимума;
-дети из семей граждан, участвующих в специальной военной операции,

проживающих на территории Залесовского муниципального округа Алтайского 
края.

5.2. Участниками новогодней акции не могут быть дети, получившие подарки 
в новогодней акции «Ёлка желаний -  2024».

6. Категории желаний акции

6.1. В рамках новогодней акции принимаются заявки на материальные 
категории желаний, ограниченные следующим перечнем:

- развивающие материалы и книги;
- товары для хобби (художественные, для рукоделия, для лепки и скульптуры, 

для вышивания/вязания/щитья, для опытов и экспериментов, для моделирования, 
настольные игры, мозаики и пазлы);

- спортивный инвентарь и экипировка (самокаты/ролики/скейтборды, 
настольный теннис, бадминтон, санки, лыжи);

- детские и развивающие игрушки (подвесные качели, конструкторы, куклы и 
аксессуары, мягкие игрушки, роботы и трансформеры, радиоуправляемые игрушки, 
игровые наборы, развивающие игры).

6.2. В рамах новогодней акции не принимаются заявки на желания, связанные
с:

1
- прохождением лечения и предоставления медицинских услуг;

mailto:konkurs.zalesovo@mail.ru


- приобретением технических средств реабилитации и абилитации;
- приобретением специализированного медицинского оборудования;
- приобретением животных;
- ремонтом помещений;
- приобретением тренажеров, бытовой техники, мебели и т.д.;
- приобретением электро- и компьютерной техники, сотовых телефонов;
- приобретением велосипедов.

7. Условия участия в акции

7.1. Для участия в новогодней акции родители должны вместе с детьми 
написать и принести письмо в управление по социальной политике Залесовского 
муниципального округа.

7.2. Для участия в новогодней акции необходимо соблюдение следующих 
условий:

- возраст ребенка на момент подачи заявки с 3 до 17 лет включительно;
- материальное желание в соответствии с категориями желаний новогодней 

акции (согласно п. 6 данного Положения);
7.3. Заявленное желание может быть осуществлено только на территории 

Залесовского муниципального округа Алтайского края.

8. Заключительные положения

8.1. Организаторы имеют право вносить изменения и дополнения в данное 
Положение.

8.2. Управление по социальной политике, как организатор новогодней акции, 
осуществляет сбор заявок, их обработку и распределение среди исполнителей.

8.3. Порядок исполнения желания определяется исполнителем 
самостоятельно.

1


